(Community) หมายถึง สิ่งมีชีวิตตั้งแต 2 ชนิดขึ้นไปอาศัยอยูรวมกัน
ในแหลงที่อยูใดๆ เชน กุง หอย ปู ปลา สาหราย อาศัยอยูในสระน้ํา เปนตน แตถามีสิ่งมีชีวิตเพียง
ชนิดเดียวอาศัยอยูรวมกันในบริเวณใดๆ ในชวงเวลาใดเวลาหนึ่ง จะเรียกวา ประชากร (Population)
เชน ประชากรลิงแสมในปาชายเลน จังหวัดระนอง เม่ือป พ.ศ. 2544 มีถึง 2000 ตัว เปนตน

แหลงที่อยู (Habitat) หมายถึง บริเวณทีส่ิ่งมีชีวติใชเปนที่อยูอาศัย เปนแหลงหาอาหาร
แหลงผสมพันธุและเลี้ยงตัวออน แหลงหลบภัยหรือศตัรูธรรมชาติ เปนตน